



Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017

Ente Público:

MUNICIPIO DE CULIACÁN

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2017	2017	2017	2017	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	953,407,273.70	284,141,844.19	1,237,549,117.89	42,839,166.57	1,194,709,951.32
Impuestos	382,987,916.92	0.00	382,987,916.92	0.00	382,987,916.92
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	42,970,405.99	1,371,350.00	44,341,755.99	0.00	44,341,755.99
Productos de Tipo Corriente	6,593,618.54	0.00	6,593,618.54	0.00	6,593,618.54
Aprovechamientos de Tipo Corriente	28,976,661.97	18,231,248.63	47,207,910.60	0.00	47,207,910.60
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	223,408,604.61	223,408,604.61	0.00	223,408,604.61
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	7,084,207.17	0.00	7,084,207.17	0.00	7,084,207.17
Participaciones y Aportaciones	484,794,139.29	0.00	484,794,139.29	0.00	484,794,139.29
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	323.82	40,931,699.13	40,932,022.95	42,839,166.57	-1,907,143.62
Otros Orígenes de Operación	0.00	198,941.82	198,941.82	0.00	198,941.82
Aplicación	632,542,800.58	222,927,136.56	855,469,937.14	42,839,166.57	812,630,770.57
Servicios Personales	363,982,444.19	81,630,227.94	445,612,672.13	0.00	445,612,672.13
Materiales y Suministros	36,167,854.25	28,284,161.07	64,452,015.32	0.00	64,452,015.32
Servicios Generales	58,065,246.34	67,773,024.55	125,838,270.89	0.00	125,838,270.89
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	48,357.48	0.00	48,357.48	0.00	48,357.48
Subsidios y Subvenciones	49,935,906.99	0.00	49,935,906.99	42,839,166.57	7,096,740.42
Ayudas Sociales	18,365,289.84	4,743,052.15	23,108,341.99	0.00	23,108,341.99
Pensiones y Jubilaciones	0.00	3,153,510.06	3,153,510.06	0.00	3,153,510.06
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	1,058,926.00	1,468,396.95	2,527,322.95	0.00	2,527,322.95
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	104,918,775.49	35,874,763.84	140,793,539.33	0.00	140,793,539.33
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	320,864,473.12	61,214,707.63	382,079,180.75	0.00	382,079,180.75
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión					
Origen	189,710,168.54	162,626,961.20	352,337,129.74	0.00	352,337,129.74
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	63,775.00	4,461,645.96	4,525,420.96	0.00	4,525,420.96
Bienes Muebles	0.00	1,246,551.70	1,246,551.70	0.00	1,246,551.70
Otros Orígenes de Inversión	189,646,393.54	156,918,763.54	346,565,157.08	0.00	346,565,157.08
Aplicación	195,613,986.59	155,291,187.62	350,905,174.21	0.00	350,905,174.21
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	135,631,485.93	25,589,385.06	161,220,870.99	0.00	161,220,870.99
Bienes Muebles	261,365.29	687,389.17	948,754.46	0.00	948,754.46
Otras Aplicaciones de Inversión	59,721,135.37	129,014,413.39	188,735,548.76	0.00	188,735,548.76
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,903,818.05	7,335,773.58	1,431,955.53	0.00	1,431,955.53
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento					
Origen	674,395,482.57	623,990,242.16	1,298,385,724.73	0.00	1,298,385,724.73
Endeudamiento Neto	36,368,746.86	0.00	36,368,746.86	0.00	36,368,746.86
Interno	36,368,746.86	0.00	36,368,746.86	0.00	36,368,746.86
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	638,026,735.71	623,990,242.16	1,262,016,977.87	0.00	1,262,016,977.87
Aplicación	751,794,996.43	666,824,380.76	1,418,619,377.19	0.00	1,418,619,377.19
Servicios de la Deuda	45,178,403.99	5,446,428.57	50,624,832.56	0.00	50,624,832.56
Interno	45,178,403.99	5,446,428.57	50,624,832.56	0.00	50,624,832.56
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	706,616,592.44	661,377,952.19	1,367,994,544.63	0.00	1,367,994,544.63
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-77,399,513.86	-42,834,138.60	-120,233,652.46	0.00	-120,233,652.46
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	237,561,141.21	25,716,342.61	263,277,483.82	0.00	263,277,483.82
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	25,333,366.93	62,921,054.19	88,254,421.12	0.00	88,254,421.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	262,894,508.14	88,637,396.80	351,531,904.94	0.00	351,531,904.94